
KUJCP01AP4LP
DAROVACÍ SMLOUVA o převodu movitých věcí 

č. SDA/KHEJ/558/16

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „smlouva)

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

zastoupený
hejtmanem Jihočeského kraje Mgr. Jiřím Zimolou

IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650

(jako ,,dárce“)

a

Obec: Obec Ktiš

Adresa: Ktiš 11,
38403 Ktiš

IČO: 00250503

Zastoupená: starostkou obce
Ilonou Mikešovou

(jako „obdarovaný44)

uzavřeli tuto darovací smlouvu:

Článek I.

1. Jihočeský kraj je výlučným vlastníkem movitých věcí

a) Tablet - 1 ks (Samsung Galaxy Tab 10.1 SM-T585) výr. č. 358450073729571 v ceně 
8 228,00 Kč vč. DPH za kus s 1 licencí na aplikaci RescueNavigator pro navigaci 
k zásahu a zasílání statusů v ceně 2 000,13 Kč vč. DPH za licenci,

b) přenosná (ruční) radiostanice analogová s DMR II Motorola DP 2400e 2 ks (ruční 
stanice výr. č. 446TSP1200, 446TSP1240, anténa, nabíječka s napájecím zdrojem, klip 
na baterii a krytka datového konektoru) v ceně 7 668,82 Kč vč. DPH za kus (včetně 
uvedeného příslušenství),

c) digitální mobilní (vozidlový) terminál pro síť Pegas TPM700 - 1 ks (vozidlový terminál 
BER4M výr. č. 163 700 366, ovládací panel CH včetně držáku, závěsný mikrofon včetně 
držáku, anténa), včetně montážní sady (obsahující držák terminálu, kabeláž kpropojení 
terminálu a CH, kabeláž pro připojení k napájení 12 V), v ceně 69 4 78,20 Kč vč. DPH 
za kus (včetně uvedeného příslušenství).

2. Celková hodnota daru činí 95 043,97 Kč (slovy: devadesát pět tisíc čtyřicet tři korun
českých a devadesát sedm haléřů).

- 1 -

*KUJCP01AP4LP*



Článek II.

1. Dárce daruje obdarovanému movité věci uvedené v článku prvním za účelem materiálního 
vybavení jednotky kategorie JOP II nebo JPO III, sboru dobrovolných hasičů obce Ktiš 
k zabezpečení komunikace s operačním a informačním střediskem HZS Jihočeského kraje 
při řešení mimořádných událostí na území Jihočeského kraje a komunikaci při zásahu. 
Obdarovaný darované věci do svého vlastnictví přijímá.

2. Věci se darují v nepoužitém stavu ke dni účinnosti této darovací smlouvy. Obdarovaný 
prohlašuje, že je se stavem věcí seznámen.

3. Darovaný majetek byl dárcem v celé výši pořízen z transferu poskytnutého Nadací CEZ, 
IČO: 26721511 se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3 v rámci projektu „Materiálně technické 
vybavení JSDHO“ - 2. etapa.

Článek III.

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje usnesením č. 19/2016/ZK-2 
ze dne 15. 12. 2016.

Článek IV.

1. Vlastnické právo k věcem se převádí ke dni podpisu této smlouvy, k fyzickému předání 
a převzetí věcí dojde při podpisu této smlouvy.

2. Dárce uděluje obdarovanému souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje 
v souladu se Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů 
a logotypu Jihočeského kraje k případné propagaci daru uvedeného v čl. II., této smlouvy.

3. Dárce prohlašuje, že darované movité věci byly dárcem pořízeny v rámci projektu 
„Materiálně technické vybavení JSDHO“ - 2. etapa z prostředků poskytnutých za tímto 
účelem Nadací ČEZ, IČO: 26721511 se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3.

Článek V.

Obdarovaný se zavazuje plnit následující povinnosti:

1. Obdarovaný se zavazuje předmět daru po dobu min 5 let nepřevést na třetí osobu.

2. Obdarovaný, jako zřizovatel jednotky dobrovolných hasičů, je povinen:

a) zajistit k předmětu daru vybavení umožňující jeho používání ve výjezdovém vozidle 
(převážně CAS), nebo jako základnovou stanici v místě dislokace jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce a to do 31. 03. 2017.

b) zajistit odstranění vady daru a zabezpečit jeho funkčnosti v co nej kratší možné době 
od zjištění jejího vzniku. V záruční době je obdarovaný povinen prostřednictvím 
starosty obce, jež na základě této smlouvy nabyla vlastnictví k předmětu smlouvy, či 
k části předmětu smlouvy od darujícího, zajistit odstranění vady daru. Pokud se jedná 
o vznik vady krytý zárukou, pak může za trvání záruční lhůty uplatnit reklamaci 
u dodavatele předmětu smlouvy.

Místem uplatnění reklamace je:

pro tablety:

• CONCEPT Trading spol. s r.o., IČO 60839261, se sídlem: Krakovská 2799, 
Tábor, 390 05, (kontakt pro reklamace Husova 92, Planá nad Lužnicí, tel.
602 409 578, e-mail: lblazek@unitec.cz)

-2-

mailto:lblazek@unitec.cz


pro analogové vozidlové a analogové přenosné (ruční) radiostanice:

• SOVT - RÁDIO spol. s r.o., IČO 47238810, se sídlem: Budějovická 1320, 
Vodňany II, 389 01, (kontakt pro reklamace tel. 383 382 206, fax 383 382 276)

pro digitální mobilní (vozidlové) terminály sítě Pegas:

• Pramacom Prague spol. s r.o., IČO 18630782, se sídlem: Na Pískách 1667/36, 
Praha 6,160 00 doručovací adresa Tlumačovská 30,155 00 Praha 13 - 
Stodůlky,

c) bezodkladně ohlásit ztrátu či krádež nebo jakoukoliv závadu, mající vliv na funkčnost 
předmětu daru na HZS JčK e-mailem (na adresu: spojeni@jck.izscr.cz) nebo v 
případě nebezpečí z prodlení telefonicky s tím, že e-mail bude zaslán dodatečně 
v nej kratším možném termínu,

d) před zasláním terminálu do opravy jej vymazat (depersonalizovat) a to prostřednictvím 
HZS JčK, terminály je nutné předat na příslušná pracoviště UO HZS JčK,

e) při zničení nebo neopravitelném poškození terminálu sítě Pegas nechat vypracovat 
kjeho stavu odborný posudek ve spolupráci s HZS JčK. Terminál je možné 
z majetkové evidence obdarovaného a ze systému Pegas vyřadit pouze na základě 
takovéhoto odborného posudku. V případě, že nebude možné terminál při jeho 
vyřazení vymazat, je obdarovaný povinen umožnit znehodnocení jeho logické desky,

f) zajistit vymazání (depersonalizaci) terminálu prostřednictvím HZS JčK při převodu 
terminálu z obdarovaného na jinou osobu, například z důvodu jeho převedení 
na jiného uživatele,

g) vývoz a použití terminálu mimo území ČR není povoleno. Pokud dojde k přejezdu 
technikou hranic ČR z důvodu zásahu, musí být terminál vypnut,

h) před uvedením radiostanic a terminálů do provozu podat žádost o udělení Dokladu 
opravňující k provozu v síti ARS HZS ČR, popřípadě v síti Pegas na oddělení KIS 
HZS Jihočeského kraje,

i) neprovádět zásahy do SW radiostanice bez povolení HZS JčK,

j) zajistit, aby byli uživatelé radiostanic a radiových terminálů řádně proškoleni 
s obsluhou a seznámeni s pravidly týkajících se provozu v radiových sítích HZS ČR 
aMV ČR,

k) v případě potřeby změny klíčových proměnných, popřípadě úpravy nastavení, 
na základě výzvy HZS JčK, dodat v požadovaném termínu darovaný terminál 
na příslušné pracoviště ÚO HZS JčK.

Článek VI.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
a prohlašují, že neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Uveřejnění provede Jihočeský kraj.

Článek VII.

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálních výtiscích.

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

-3-

mailto:spojeni@jck.izscr.cz


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu.

V Českých Budějovicích: 30. 01. 2017

Dárce: Obdarovaný:

-4-



Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Ktiš
ze dne 06.11. 2014

Přítomni: Jiří Demčák, František Pilát, DiS., Roman Frček, Jan Pavlík, Anna Volfová, Ilona 
Mikešová, Zuzana Kollerová, DiS.

Ověřovatelé zápisu: František Pilát. DiS., Jiří Demčák

Zapisovatelka: Marie Surová

Program OZ:
1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce Ktiš
3. Schválení programu
4. Volba starosty a místostarosty

a) volba návrhové a volební komise
b) volba starosty
c) volby místostarosty

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona 

o obcích)
7. Diskuse

Jednání zahájila a řídila dosavadní starostka Ilona Mikešová. Přivítala přítomné a 
konstatovala, že na jednání je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Dále upozornila, že z ustavujícího zasedání zastupitelstva je pořizován 
audiozáznam.

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele)
Ilona Mikešová podle § 95 odst. 1 zákona o obcích jmenovala ověřovateli zápisu pana 

Františka Piláta, Jiří Demčáka, zapisovatelkou Marii Surovou.

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce Ktiš
Ilona Mikešová přečetla zápis o výsledku voleb, který je přílohou tohoto zápisu. Následně 

paní I. Mikešová vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu a předala slovo panu 
Janu Pavlíkovi, aby přečetl text zákonem stanoveného slibu člena zastupitelstva Obce Ktiš a 
předala členům zastupitelstva osvědčení o zvolení členem zastupitelstva Obce Ktiš.

Poté všech 7 členů zastupitelstva slovem „ slibuji“ a svým podpisem slib potvrdilo.

3. Schválení programu
Ilona Mikešová seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a 

informací zveřejněnou na úředních deskách Obecního úřadu Ktiš, a to v termínu od 29. 10. 
2014 do dnešního dne. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Program byl 
schválen všemi přítomnými členy zastupitelstva.



Návrh usnesení:
ZO Ktiš souhlasí s navrženým programem ve znění, v jakém byl zveřejněn na 

úředních deskách Obecního úřadu Ktiš. Program bude přílohou zápisu z ustavujícího zasedání 
ZO Ktiš.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování 

Usnesení č. 1 bylo přijato

4. Volba starosty a místostarosty
a) Volba návrhové a volební komise -1. Mikešová předložila návrh na složení 

návrhové a volební komise, která je složena z jednoho člena jako zástupce za 
každou volební stranu (SNK či hnutí). Předsedkyní navrhla Zuzanu Kollerovou, 
DiS., členy - Jiřího Demčáka, Romana Frčka.

Návrh usnesení:
ZO Ktiš schvaluje návrh starostky obce Ktiš na volební a návrhovou komisi s tím, že 

předsedkyní komise bude Z. Kollerová, DiS. a členy Jiří Demčák a Roman Frček.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování

Usnesení č. 2 bylo přijato

b) Návrhová a volební komise doporučila ZO schválit veřejnou volbu uvolněného 
starosty i neuvolněného místostarosty obce Ktiš pro volební období 2014-2018. 
Předsedkyně volební a návrhové komise požádala členy ZO Ktiš o další návrhy. Další 
návrh nebyl předložen.

Návrh usnesení:
ZO Ktiš schvaluje veřejnou volbu uvolněného starosty obce Ktiš na období 2014-2018 

a veřejnou volbu neuvolněného místostarosty obce Ktiš na období 2014-2018.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování

Usnesení číslo 3 bylo přijato

c) Volba starosty - Zuzana Kollerová, DiS., požádala zástupce jednotlivých 
sdružení a hnutí o předložení návrhů na funkci uvolněného starosty Obce Ktiš pro 
volební období 2014-2018

SNK za hospodářský rozvoj obce Ktiš a jejích osad a SNK za rozvoj a udržení kultury 
a tradic v obci Ktiš a jejích osadách navrhují společně, aby do funkce uvolněné 
starostky obce Ktiš byla zvolena:

Ilona Mikešová
Předsedkyně volební a návrhové komise sl. Zuzana Kolllerová, sdělila ZO Ktiš, že o 
jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 
platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Požádala členy ZO Ktiš, aby o návrhu, který společně předalo SNK za hospodářský 
rozvoj obce Ktiš a jejích osad a SNK za rozvoj a udržení kultury a tradic v obci Ktiš a 
jejích osadách hlasovalo.



Návrh usnesení;
ZO Ktiš souhlasí s tím, aby uvolněnou starostkou obce Ktiš pro volební období 2014- 

2018 byla zvolena paní Ilona Mikešová.

Výsledek hlasování: 4 hlasy pro, 3 hlasy proti, 0 hlasů zdržel se hlasování 

Usnesení číslo 4 bylo přijato.

Pozn.
- SNK Změna 2014, SNK Šance pro Ktiš a okolí 2014 a hnutí ANO 2011 navrhli. Aby 

do funkce uvolněného starosty obce Ktiš byl zvolen:
František Pilát, DiS.

O tomto návrhu hlasováno nebylo a to z toho důvodu, že starostkou obce již byla zvolené 
paní Ilona Mikešová.

Sl. Zuzana Kollerová se paní Ilony Mikešové zeptala, zdali funkci starostky obce Ktiš pro 
volební období 2014-2018 přijímá.

Paní Ilona Mikešová přijala svou funkci uvolněné starostky Obce Ktiš.

Sl. Kollerová konstatovala, že uvolněnou starostkou obce Ktiš pro volební období 
2014/2018 byla zvolena paní Ilona Mikešová.

d) Volba neuvolněného místostarosty - Zuzana Kollerová, DiS., požádala zástupce 
jednotlivých stran o návrhy na funkci neuvolněného místostarosty Obce Ktiš:

SNK za hospodářský rozvoj obce Ktiš a jejích osad, SNK za rozvoj a udržení kultury a 
tradic v obci Ktiš a jejích osad společně navrhují pana:

Jana Pavlíka
SNK Změna 2014, SNK Šance pro Ktiš a okolí 2014 a hnutí ANO 2011 navrhují pana:

Jana Pavlíka

Jiný návrh podán nebyl. Sl. Zuzana Kollerová, požádala zastupitele obce, aby o návrhu 
SNK za hospodářský rozvoj obce Ktiš a jejích osad, SNK za rozvoj a udržení kultury a tradic 
v obci Ktiš a jejích osad a návrhu SNK Změna 2014, SNK Šance pro Ktiš a okolí 2014 a hnutí 
ANO 2011.

Návrh usnesení: ... • ■— ........... ......... ........~   —;—
' ZÓ Ktiš schvaluje, aby neuvolněným místostarostou obce byl pro volební období 

2014-2018 zvolen pan Jan Pavlík.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování 

Usnesení číslo 5 bylo přijato.

Sl. Zuzana Kollerová se pana Jana Pavlíka zeptala, zda-li funkci neuvolněného 
místostarosty obce Ktiš pro volební období 2014-2018 přijímá.

Jan Pavlík funkci neuvolněného místostarosty Obce Ktiš přijal.



Sl. Kollerová konstatovala, že neuvolněným místostarostou obce Ktiš pro volební období 
2014/2018 byl zvolen Jan Pavlík.

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru
Sl. Zuzana Kollerová poděkovala všem přítomným za pozornost a předala slovo 

předsedající paní Iloně Mikešové.
Ilona Mikešová navrhla zřízení kontrolního a finančního výboru k 31. 12. 2014 s tím, že 

jejich předsedové a další členové budou zvoleni do 31. 12. 2014. Počet členů obou výborů 
bude minimálně 3 členný.

Požádala ostatní členy ZO Ktiš o další návrhy. Nikdo z přítomných členů další návrh 
nepodal.

ZO Ktiš tedy přistoupilo ke schvalování tohoto návrhu usnesení:

Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích bude zřízen finanční a 
kontrolní výbor k 31. 12. 2014 s tím, že jejich předsedové a další členové budou zvoleni do 
31. 12. 2014. Počet členů obou výborů bude minimálně 3. členný. Dle § 102 odst. 2 písm. h) 
zákona o obcích navrhla zřídit další komise taktéž do 31. 12. 2014.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování

Usnesení číslo 6 bylo přijato.

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích)

a) Ilona Mikešová navrhla, aby v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění, byla 
poskytována neuvolněným členům zastupitelstva Obce Ktiš měsíční odměna ve výši 
1000,-Kč, a to ode dne 01. 12. 2014.

Starosta obce starostka obce požádala přítomné členy ZO Ktiš o předložení 
dalších návrhů. Jiné návrhy nebyly předloženy.

Návrh usnesení:
ZO Ktiš schvaluje, aby v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 37/2003 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění, byla poskytována 
neuvolněným členům zastupitelstva Obce Ktiš měsíční odměna ve výši 1000,-Kč, a to ode 
dne 01. 12. 2014.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování 

Usnesení číslo 7 bylo přijato.

b) Ilona Mikešová dále navrhla, aby v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 
37/2003 sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění, byla 
poskytována neuvolněnému místostarostovi Obce Ktiš měsíční odměna ve výši 3800,- 
Kč, a to ode dne 01.12. 2014.

Starostka obce požádala přítomné členy ZO Ktiš o předložení dalších návrhů. Jiné 
návrhy nebyly předloženy.



Návrh usnesení:
ZO Ktiš schvaluje, aby v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády č. 37/2003 

Sb., o odměnách za výkon fúnkce členům zastupitelstev v platném znění, byla poskytována 
místostarostovi Obce Ktiš měsíční odměna ve výši 3 800,-Kč, a to ode dne 01. 12. 2014.

Výsledek hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů zdržel se hlasování

Usnesení číslo 8 bylo přijato.

6. Diskuse
Ilona Mikešová vyzvala přítomné občany i členy zastupitelstva k diskusi.

Předmětem diskuse byl návrh pana Františka Mikeše, aby se členové ZO Ktiš vzdali 
svých odměn a dotaz paní Radky Abelovszké, směřující k problému čekárny v obci Smědeč.

Podle zákona o obcích a jednacího řádu obce Ktiš nebyla k bodům v diskusi přijata žádná 
usnesení.

Zapsala: Marie Surová

Podle ověřovací knihy Obecní úřad Ktiš
poř.č.vidimace: 115/2014 tato úplná kopie obsahující 5 stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl pořízen a
tato listina je prvopisem obsahující 5 stran
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, neobsahuje
viditelný zajišťovací prVek, jenž je součástí obsahu právního
wznarťin této listinv. nanř. holoeram.


